



## گزارش یک

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

اگر قرار باشد یک تیم بتواند سه مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر یعنی استقلال، سپاهان و پرسپولیس را ناکام و خودش بر سکوی قهرمانی جلوس کند، آن تیم بی گمان تراکتور است. این تیم نه تنها چندی پیش درآگان اسکوچیج کاملاً آگاه از احوالات فوتبال ایران را جذب خویش کرد، بلکه تا نوانست بازیکن خوب و قوی را به استخدام خود درآورد. این درحالی است که سرمربی اسبق تیم ملی ایران که با این تیم سریع‌ترین صعود به جام جهانی را داشت، خوب می‌داند چطور عمل کند تا مهره‌های جدید فوق‌بیشترین بازده را داشته باشند.

## درس‌های برگرفته از مسابقه با پرسپولیس

تراکتور با محسناتی که برشمرديم، در

چه کسی می‌تواند سه مدعی اصلی لیگ برتر را سرنگون کند

# دراگان در عرش

هفته دوم لیگ، پرسپولیس پرمهره اما ناهماهنگ را در تبریز کاملاً تحت‌الشعاع خود قرار داد و با یک گل از این حریفش پیش افتاد و سه-چهار گل مسلم دیگر را هم به سبب درخشش دروازه‌بان رقیب و کم‌دقتی حمله‌وران خود از دست داد و در نهایت با گل غافلگیرکننده‌ای که در دقایق آخر خورد، پیروزی یک-صفر را با تساوی یک-یک عوض کرد اما نه تنها سزاوار این ناکامی نبود، بلکه براساس اتفاقات و فرصت‌های گلزنی خلق شده اگر برنده می‌شد، جای حیرت نداشت و بی‌عدالتی‌اش در حق پرسپولیس شکل نگرفته بود. چه آن‌که در هفته سوم مقابل هوادار، نوانست این تیم را در تهران با نتیجه ۰-۴ درهم بگوید.

## نوبت دستاورد نوبرانه رسیده است

اسکوچیج به دلیل تعطیل شدن دو هفته‌ای لیگ در پی دیدارهای هفته گذشته وقت به اندازه کافی دارد تا روی تیمش و طرح‌ها و هماهنگی‌های آن پیش از پیش کار کند و پستی بازرگشایی لیگ تیم آماده‌تر و کارسازتری را به میدان

## رحمتی: اختلاف دو تیم، چهار گل نبود

هوادار شکست سنگینی را در خانه مقابل تراکتور متحمل شد. سیدمهدی رحمتی سرمربی این تیم می‌گوید: «بازی دو نیمه متفاوت داشت. در نیمه اول خیلی خوب بازی می‌کردیم و تراکتور را در دقایقی از بازی تحت فشار گذاشته بودیم. شاید اگر خوش‌شانس بودیم، یکی از دو موقعیت صددرصد خودمان در نیمه اول را تبدیل به گل می‌کردیم و بازی مساوی می‌شد. با توجه به شروع دیرهنگام تمرینات، در نیمه دوم از لحاظ توان بدنی تحلیل رفتیم. ما یک روز کمتر از تراکتور استراحت کرده بودیم، این موارد بیاهنه نیست، اتفاقاتی است که در فوتبال تأثیرگذار است. یک روز تمرین و ریکاوری بیشتر، به تیم جوانی چون ما کمک می‌کند. مقابل این همه بازیکن ملی و درجه‌یک‌کشورمان توانستیم



## محمدرضا رحیم‌پورا

در حالی در روز ۲۶ شهریورماه و در هفته اول رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا باید از الغرافه قطر میزبانی‌کننده که هنوز تکلیف ورزشگاه میزبانی این دیدار به صورت رسمی مشخص نشده و شنیده می‌شود که باشگاه استقلال قصد دارد ورزشگاه شهرقدس را به AFC برای میزبانی معرفی کند. حالا که استقلال ورزشگاه شهدای قدس را برای میزبانی مسابقات آسیایی خود انتخاب کرده، سؤال مهم برای خیلی‌ها این است که این استادیوم اصلاً آمادگی میزبانی از چنین مسابقات مهمی را دارد؟ پنجشنبه شب تیم هوادار در این ورزشگاه میزبان تراکتور تبریز بود و وضعیت شهرقدس به حدی

## بوژوویچ: قدرت ما تا دقیقه ۷۰ بود

میودراگ بوژوویچ سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان درباره پیروزی یک بر صفر تیمش مقابل استقلال می‌گوید: «به بازیکنان استقلال به خاطر بازی درگیرانه و جوانمردانه تبریک می‌گویم. همچنین به طرفداران خوزستانی فوتبال، بویژه هواداران استقلال خوزستان تبریک می‌گویم. ما ساده به این برد دست نیافتیم. استقلال حریفی بسیار سخت بود. در نیمه اول بازی برابری از دو اشاره به توانایی تیمش این طور می‌گوید: «فرصتی از طریق کاپی



## سپیدرود را هم به لیگ دسته اول می‌برم

# میتاقیان: کنار خط می‌میرم



**جواد رستم زاده**، پیرمرد این روزها کنار سپیدرود رشت روز و شب ندارد. او که در نوشهر کاری کرد کارستان این بار در رشت می‌خواهد مردمی دیگر را دلشاد و باصعود به لیگ دسته اول کارنامه‌اش را درخشان‌تر کند. میتاقیان دروازه‌بان روی خودش بسته است و چون همیشه در فصل تیم بستن تلاش می‌کند لشکری جنگنده، دونده و پرنده را مهیا کند. او را در رشت ملاقات می‌کنیم: شهری که داشتن یک تیم در لیگ برتر حق مسلم اوست. پگاه و سپیدرود رشت مدت‌هاست از سطح اول فوتبال ایران دور افتاده‌اند و حالا گیلانی‌ها چشم به هنر اکبر دارند تا تیم‌شان را پله‌پله بالا بیاورد. همین چندی پیش بود که میتاقیان موفق شد شهرداری نوشهر را به یک دسته اول بیاورد و باز قدرت خود را در صعودها به رخ همگان بکشد. در یکی از روزهای اول شهریور با او در حوالی میدان

آشفته نشان داد که صدای اعتراض اسکوچیج و بیرانوند پس از بازی بلند شد! علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم تراکتور پس از ورود به زمین با حالت کنایه نسبت به شرایط ورزشگاه شهر قدس، گفت: «اینجا میزبان بازی‌های لیگ نخبگان آسیاست؟» اعتراضات بیرانوند به همین جا ختم نشد و در پایان بازی هم بیرانوند این بار با انتقاد از وضعیت نور ورزشگاه گفت: «من که در حال گرم کردن بودم، از باکس هجده قدم که وسط زمین را می‌دیدم، احساس می‌کردم نور بیشتری است. من شنیده‌ام استقلال اینجا را برای میزبانی آسیا انتخاب کرده و فکرمی‌کنم در شأن و شخصیت استقلال نیست که بیاید اینجا بازی کند. به هر

حال یک تیم بزرگ با هواداران بزرگ است و اینجا برای استقلال خوب نیست. نیاز به یک زمین باکیفیت دارند. این زمین و این نور در شأن تیم‌هایی مثل استقلال نیست.» این در حالی است که فرماندار شهرستان قدس یک روز قبل از بازی گفته بود: «بارفیع این نواقص شهرستان قدس مجدداً به عنوان میزبان مسابقات لیگ برتر انتخاب شده است.» اما این انتقادات نشان داد که ورزشگاه شهرقدس هنوز برای رسیدن به استانداردهای معمول میزبانی هنوز خیلی کارها دارد! در حال حاضر در ورزشگاه بازسازی سرویس‌های بهداشتی، رختکن، راهروها در حال انجام است و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی اتاق VAR هم نداشت!

## نویدکیا: لک ما را در بازی نگه داشت

محرم نویدکیا سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره پیروزی ۳ بر یک تیمش مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: «همان‌طور که گفته بودم بازی خیلی سخت و سنگینی بود. بازی را خیلی خوب شروع کردیم و سعی داشتیم، توپ را به خوبی به گردش در بیاوریم، ولی آلومینیوم ما را خوب آنالیز کرده بود و سعی داشت در نقاطی از زمین ما را پریس کند. آلومینیوم خیلی هم موفق بود و توانست در قابیعی از بازی توپ‌های زیادی را در نقاط مختلف زمین از ما بگیرد. در این مورد در آینده باید متضلل برنامه‌ریزی کنیم تا چنین اتفاقاتی دیگر برای ما نیفتد. بازی خیلی جذابی بود و موقعیت‌های



## اسکوچیج: مدعی جدی قهرمانی هستیم

برش

دراگان اسکوچیج سرمربی تیم فوتبال تراکتور درباره پیروزی ۴ برصفر تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «دوست دارم به تیمم تبریک بگویم، این بازی را به خوبی مدیریت کردیم و در بسیاری از زمان بازی فوتبالی رویه جلو بازی کردیم که بسیار از این بابت خوشحالم. توانستیم بازی را با آرامش مدیریت کنیم و نشان دادیم که یک مدعی جدی برای قهرمانی لیگ هستیم. واقعاً افتخار می‌کنم که هواداران تراکتور تا اینجا آمدند و ما را حمایت کردند و یک تبادل انرژی بین هواداران و اعضای تیم صورت گرفت. باید بگویم که روی چمن ورزشگاه (شهرقدس) که کیفیت خوبی نداشت، بی‌تغییر بودیم.» سرمربی تیم فوتبال تراکتور درباره حضور بازیکنان تأثیرگذار در ترکیب تیمش و کسب هفت امتیاز در شروع فصل این‌طور می‌گوید: «کسب هفت امتیاز در سه بازی، مورد نظر من نیست، بیشتر نحوه بازی و فوتبالی که نشان می‌دهیم برای ما مهم است. می‌دانیم که فصلی طولانی در پیش داریم و نمی‌توانیم دلخوش به چند بازی ابتدایی باشیم، مالیگی طولانی در پیش داریم. درباره بازیکنان خارجی که به تیم اضافه شدند، ما خارجی‌ها را با این هدف به تیم اضافه کردیم که به ارزش تیم اضافه کنند و از عملکرد آنها بسیار خوشحال هستیم. برای من بازیکن ایرانی و خارجی تفاوتی ندارد و همه آنها با یک چشم نگاه می‌کنم. در تیم ما به صورت کلی همه خوب بازی کردند.»



انجام و پروژه آغاز شده است. محوطه بیرونی استادیوم اما وضعیت مناسبی ندارد و در تصاویر منتشرشده از دیدار هوادار و تراکتور، هنوز مقدار زیادی مصالح ساختمانی در اطراف ورزشگاه و در محل ورودی هواداران وجود دارد که شکل و شمایل خوبی را ایجاد نکرده است. مسئولان این ورزشگاه برای بهبود شرایط تا اولین بازی استقلال در آسیا تنها ۱۷ روز زمان پیش رو دارند و سؤال اساسی اینجاست، مسئولان استقلال چرا ورزشگاه شهر قدس را به عنوان میزبان انتخاب کردند، آن هم در حالی که تا همین چند هفته پیش این ورزشگاه حتی شرایطی میزبانی از استقلال در لیگ برتر را هم نداشت!

زیادی داشتیم. حریف هم موقعیت‌های خوبی در ضدحمله داشت. سیستم دفاعی آلومینیوم خیلی خوب هست. آنها فضاهای بین هافبک و دفاع خودشان را خیلی خوب جمع می‌کنند. به خاطر همین مقابل این تیم گل زدن خیلی سخت است بویژه اگر بخواهیم از لایه‌های دفاعی‌اش با بازی منطقی عبور کنیم.» او با اشاره به درخشش دروازه‌بان‌ش می‌گوید: «تا جایی که می‌توانستیم سعی کردیم روی ارسال‌های بلند حریف، توپ‌های سوم را برای خودمان کنیم. با اینکه گل مساوی را خوردیم، اما حامد لک یک پنالتی فوق‌العاده را برای ما گرفت و توانستیم به بازی برگردیم.»

سپیدرود هم صعود می‌کند؟ اصلاً برای همین کار من را استخدام کرده‌اند. رشت واقعاً حیف است که در لیگ برتر نماینده نداشته باشد. این شهر کلی بازیکن در لیگ برتر دارد و سال‌ها با همین سپیدرود درخشیده است. خوشبختانه الان مالکان سپیدرود با برنامه درازمدتی می‌خواهند پله‌پله تیم را به سطح اول برگردانند. دل‌تان نمی‌خواهد در لیگ برتر مربیگری کنید؟ الان در لیگ یک و لیگ ۲ خیلی بیشتر لذت می‌برم. اگر در لیگ برتر باشم و تیمم دهم شود، چه فایده‌ای برای من دارد؟ قهرمان شدن و به‌دست‌آوردن موفقیت خیلی شیرین است و از اینکه هواداران یک تیم را خوشحال کنم، لذت می‌برم.

## گزارش بازی

هوادار صفر-تراکتور ۴

## این تراکتور مهارنشدنی

دقیقه ۳۰ امیرحسین حسین‌زاده با یک استوپ سینه خوب توپ را به مهدی هاشم‌نژاد داد و این بازیکن با حرکت پا به توپ و شوت پای چپ زیبا دروازه آرشا شکوری را باز کرد. دقیقه ۵۸ ارسال مهدی ترابی به محوطه جریمه با کنترل سینه امیرحسین حسین‌زاده به تومیسلاو رسید و شوت او ابتدا به مدافعان پرتعداد هوادار خورد اما در برگشت خود این بازیکن با سماعت شوت دومش را زد تا تراکتور به گل برسد. دقیقه ۷۵ حرکت دانیال اسماعیلی‌فر از سمت راست با پاس او به محوطه جریمه همراه شد و امیرحسین حسین‌زاده با چند قدم حرکت یک شوت عالی زد و دروازه هوادار را برای بار سوم فرو ریخت. ۱۰ دقیقه بعد ارسال فوق‌العاده پای چپ بیکي آلوز به دهانه دروازه با شوت سرزرب فوق‌العاده امیرحسین حسین‌زاده به گل چهارم تبدیل شد.

## مس رفسنجان ۳-۰ آلومینیوم اراک یک

## به لطف درخشش لک

مسی هادر دقیقه ۱۴ به گل رسیدند، پاس جعفری از خط دفاع در میانه زمین به باقری رسید و او هم به سادگی عیسی مرادی را پیدا کرد تا این بازیکن در موقعیت تک به تک با خلیفه به سادگی گل اول بازی را به ثمر برساند. در دقیقه بعد اراکی‌ها گل تساوی را زدند. ارسال قهاری از سمت راست با ضربه سر خوب کاظمیان دروازه لک را باز کرد. دقیقه ۶۴ ضربه سرزرب عیسی مرادی توسط خلیفه مهار شد اما توپ پس از برخورد به انگشتان درون دروازه آلومینیوم جا گرفت. در دقیقه ۹۰+۵ اشتباه عجیب مدافعان آلومینیوم اراک باعث شد، توپ به اسپاهو برسد و این بازیکن با ضربه‌ای دقیقه برای چهارمین مرتبه دروازه میهمان را باز کرد. دقیقه ۲۶ حامد لک یک ضربه پنالتی حریف را مهار کرد.

## خیبر خرم آباد یک-دوب آهن یک

## تساوی ۱۰ هزار نفری

در دقیقه ۴۲ بازی کرنر از جناح راست را قاضی‌پور روی دروازه خیبر ارسال کرد اما ضربه سر بازیکن دوب‌آهن را دروازه‌بان خیبر به خوبی با کف دست راست راهی کرنر کرد. در ادامه و بعد از ارسال کرنر، توپ درون محوطه بین بازیکنان دو تیم ردوبدل شد و مدافعین خیبر در دفع توپ ناموفق بودند تا حسن شوشتری با یک ضربه پای چپ سنگین دروازه خیبر را باز کند. میزبان در دقیقه ۷۸ گل تساوی را زد. ارسال بلند روی تیر دورتر فرود آمد و بازیکن خیبر توپ را با سر روی خط محوطه پنجم متر به بولی رساند. او با ضربه پای چپ توپ را راهی دروازه کرد اما توپ به تیر افقی برخورد کرد و برگشت داده شد اما در برگشت دوباره مقابل کوین بولی قرار گرفت. او این بار قدر این موقعیت را دانست و دروازه را باز کرد تا بازی در حضور ۱۰ هزار هوادار خیبر به تساوی کشیده شود.

## مصاحبه

## ادعای گلزن استقلال خوزستان

## برایم مثل یک رؤیا بود

تیوی بیفوما مهاجم تیم استقلال خوزستان تک گل پیروزی بخش تیمش مقابل استقلال تهران را زد، گفت: «بازی خوب و سختی بود. تیم ما به خصوص در نیمه اول، خیلی خوب بازی کرد. لحظات سختی داشتیم چون استقلال حمله می‌کرد و این در فوتبال طبیعی است. انتظار گلزنی در این بازی را نداشتم و برایم مثل یک رؤیا بود، بابت این گل از کل تیم تشکر می‌کنم. خیلی خوشحالم چون اولین برد تیم در لیگ بود، این برد برای هواداران و من خیلی مهم بود.» او درباره آینده تیمش این‌طور می‌گوید: «مرحله به مرحله جلو می‌رویم، تیم خیلی خوب بود و خوب بازی کرد. باید بیشتر کار کنیم و بازی به بازی پیش برویم.»

## محرومیت بازیکن جوان استقلال خوزستان

یکی از حملات استقلال خوزستان منجر به کرنر شد تا ابوالفضل کوهی شادی به سبک گتوزو را مقابل هواداران استقلال تهران با دو دست انجام بدهد. پس از این رفتار کوهی، بلافاصله رامین رضاییان با او درگیری فیزیکی پیدا کرد و چند دقیقه بعد در حالی که هواداران آن بخش استادیوم درحال پرتاب کردن انواع و اقسام بطری و اشیا به زمین چمن بودند یکی از هواداران را هم وارد چمن شد تا خودش از خجالت بازیکن استقلال خوزستان که استقلالی‌ها را تحریک کرده بود در بیاید. این حواشی چند دقیقه‌ای ادامه داشت و سبب شد کمیته انضباطی واکنش نشان داده و آنها این بازیکن را تا اطلاع ثانوی از حضور در مسابقات محروم کنند.

## عذرخواهی پسندیده از رضاییان

سبحان پسندیده مدافع استقلال خوزستان درباره درگیری‌اش با رامین رضاییان می‌گوید: «رضاییان می‌تواند برای من جوان‌تر الگو باشد. اگر برخوردی پیش آمد، از ایشان عذرخواهی می‌کنم. به هر حال فوتبال است و من یک لحظه دیدم ایشان بالای سر من است و یک جواری نگاه می‌کند. اگر کاری کردم، ناخودآگاه بود. همینجا عذرخواهی می‌کنم. ایشان همسهری و الگوی من جوان هستند. فوتبال است و پیش می‌آید.» او درباره پرتاب بطری‌ها به داخل زمین این‌طور می‌گوید: «من به شخصه این اتفاقات را نمی‌پسندم، اما فوتبال با تماشاگر قشنگ است و هیجان دارد. خدا را شکر توانستیم سه امتیاز را در خوزستان نگه داریم.»